

بسمه تعالی		
نام و نام خانوادگی:	مدیریت آموزش و پرورش تاکستان	نام درس: جغرافیا
نام پدر:	دبیرستان 13 آبان یحیی آباد	پایه تحصیلی: دوازدهم انسانی
زمان: 45 دقیقه	امتحانی پایانی نوبت اول	تاریخ امتحان: 99/10/15
ردیف	سوالات	بارم
1	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص و جملات نادرست را اصلاح کنید.</p> <p>الف) کج روی های اجتماعی در حاشیه شهرها مشاهده می شود..</p> <p>ب) طراحی خط بساواپی مخصوص عبور نابینایان جزئی از تجهیزات و خدمات عمومی است.</p> <p>ج) فعالیتهای اقتصادی در زمینه تولید، توزیع و تجارت به شدت به شبکه های حمل و نقل وابسته است</p> <p>د) برخی، مگالاپلیس را منطقه آبر شهری نامیده اند</p>	2
2	<p>جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف- درآمد کم، بیکاری و مسکن نامناسب و حاشیه نشینی به منجر می شود.</p> <p>ب- کلید توسعه اقتصادی و رکن زیربنایی اقتصاد کشورها است و به عنوان فعالیت اقتصادی مهم به زیرساخت های حمل و نقل نیاز دارد.</p> <p>ج- مسیر ریلی تنها خط برقی ایران است.</p> <p>د- فرهنگ و هویت شهروندان بر شهری تاثیر دارد.</p> <p>ه- در استقرار سکونتگاه ها عوامل بیش ترین سهم را داشته است.</p> <p>و- منظور از مکانی است که مردم برحسب نیاز، آن را برای زندگی انتخاب کرده و به اشتغال در آورده اند.</p>	3/5
3	<p>در هر مورد گزینه درست را مشخص کنید.</p> <p>الف- کدام گزینه بیان کننده « فرهنگ و مناسبات اجتماعی»، « دسترسی به خدمات و تسهیلات» و « فضای سکونت و فعالیت » در سکونتگاه است؟</p> <p>1- نوگرایی - فعالیت های متنوع - مراکز خرید</p> <p>2- تغییرات جمعیت - فعالیت های کشاورزی - فعالیت های متنوع</p> <p>3- تراکم جمعیت - فعالیت های متنوع - مراکز خرید</p> <p>4- نوگرایی - خدمات مالی - چشم اندازهای طبیعی</p> <p>ب- کدام گزینه ویژگی های حمل و نقل جاده ای را نشان می دهد؟</p> <p>A- برای مسافت های کمتر از 400 کیلومتر مناسبند.</p> <p>B- کمترین انعطاف از نظر دسترسی به نقاط مختلف را دارند.</p> <p>C- احداث پایانه ها در این شیوه هزینه کم تری دارد.</p> <p>D- قابلیت جا به جایی تعداد بیش تری مسافر را دارد.</p> <p>A و C - 1 C و D - 2 B و C - 3 A و D - 4</p> <p>ج- «شهر محل انباشت سرمایه، تولید کالاهای کارخانه ای و تمرکز اقتصادی است و مبادله ای نابرابر بین شهر و روستا جریان دارد» مربوط به کدام نظریه است؟</p>	2

	<p>1- ارتباط بین شهر و روستا</p> <p>2- نابرابری بین شهر و روستا</p> <p>3- نظریه سیستمی بین شهر و روستا</p> <p>4- توسعه نوگرایی در روستاها</p> <p>د- رقومی سازی اطلاعات جزو کدام بخش از G/S می باشد؟</p> <p>1- ورودی 2- پردازش 3- خروجی 4- تصمیم گیری</p>	
4	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف- به سامان دادن و نظم بخشیدن به فضاهای جغرافیایی چه گفته می شود؟</p> <p>ب- کانال ها و تنگه ها چگونه می توانند به ابزار سیاسی یک کشور تبدیل شوند؟</p> <p>ج- کاربرد اصلی حمل و نقل لوله ای را بنویسید.</p>	2/5
5	<p>در ارتباط با مگالاپلیس به سوالات زیر را پاسخ دهید:</p> <p>الف- انواع آن را نام ببرید؟</p> <p>ب- اولین مگالاپلیس جهان کدام است؟</p>	2
6	<p>در ارتباط باشکل مقابل به سوالات زیر را پاسخ دهید:</p> <p>الف حوزه نفوذ کدام یک از شهرهای A و B و C وسیع تر است؟</p> <p>ب- کدام شهر، حوزه نفوذ کم تری دارد و تا چه سطحی می تواند خدمات خود را ارائه کند؟</p>	2
		
7	<p>چهار مورد از اقداماتی که تاکنون در نواحی مختلف جهان برای حل مشکلات اقتصادی روستاها انجام شده است را نام ببرید؟</p>	2
8	<p>سامانه GIS در چه اموری کاربرد دارد؟ شرح دهید.</p>	2
9	<p>مبلمان شهری چیست؟ با ذکر مثال</p>	2
20	<p>پاینده و پیروز باشید - گرگین رحمانی</p>	